

TILINTARKASTUSKERTOMUS 2023

HUS-yhtymän yhtymäkokoukselle

Olemme tarkastaneet HUS-yhtymän hallinnon, kirjanpidon ja tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.-31.12.2023. Tilinpäätös sisältää yhtymän taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja niiden liitetiedot sekä talousarvion toteutumisvertailun ja toimintakertomuksen. Tilinpäätökseen kuuluva konsernitilinpäätös sisältää konsernin taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja niiden liitetiedot.

Yhtymähallituksen ja muiden tilivelvollisten velvollisuudet

Yhtymähallitus ja muut tilivelvolliset ovat vastuussa yhtymän hallinnosta ja taloudenhoidosta tilikaudella. Yhtymähallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta ja siitä, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan yhtymän tuloksesta, taloudellisesta asemasta, rahoituksesta ja toiminnasta tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten ja määräysten mukaisesti. Yhtymähallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sisäisen valvonnan järjestämisestä ja sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Tilintarkastajan velvollisuudet

Olemme tarkastaneet tilikauden hallinnon, kirjanpidon ja tilinpäätöksen julkishallinnon hyvän tilintarkastustavan mukaisesti olennaisten virheellisyyksien havaitsemiseksi ja raportoimiseksi tarkastuksen tuloksina. Hallinnon tarkastuksessa olemme selvittäneet toimielinten jäsenten ja tehtävälalueiden johtavien viranhaltijoiden toiminnan lainmukaisuutta. Yhtymän sisäisen valvonnan, sisäisen tarkastuksen ja riskienhallinnan järjestämisen asianmukaisuutta olemme tarkastaneet ottaen huomioon toimintakertomuksessa niistä esitetyn selonteon. Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet ja voidaksemme lausua sisäisen valvonnan järjestämisestä, mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhtymän sisäisen valvonnan, sisäisen tarkastuksen tai riskienhallinnan tehokkuudesta. Lisäksi olemme tarkastaneet yhtymän rahoituksen perusteista annettujen tietojen oikeellisuutta.

Olemme tehneet tarkastuksen kohtuullisen varmuuden saamiseksi siitä, onko hallintoa hoidettu lain ja yhtymäkokouksen päätösten mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa olemme tarkastaneet riittävässä laajuudessa sen toteutukseksi, ettei tilinpäätös sisällä väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Tarkastuksen tulokset

Vuoden 2023 talousarvion sitovan tavoitteen olennainen ylitys tapahtui tavoitteen Tilikauden tulos osalta (tilivelvolliset yhtymähallitus ja toimitusjohtaja). Tilikauden tulos oli -111.149.776,94 euroa talousarviotavoitteen ollessa 0 euroa.

Yhtymän taseessa on tilikausilta 2022 ja 2023 kertynyttä alijäämää yhteensä -111.242.859 euroa. Lain hyvinvointialueesta 115 §:n mukaisesti kertynyt alijäämä tulee kattaa vuoden 2025 loppuun mennessä. Yhtymän taloussuunnitelman 2024-2026 mukaan tilikauden 2025 lopussa olisi kattamatonta alijäämää -16.114.859 euroa ottaen huomioon aiemmilta tilikausilta syntynyt alijäämä. Yhtymän talouden tasapainoon ja rahoituksen riittävyteen kulujen kattamiseksi tulee kiinnittää erityistä huomiota.

Hyvinvointialuelain 134 §:n mukaan yhtymän myöntäessä takauksia, tulee yhtymän edut turvata riittävän kattavilla vakuuksilla tai vastavakuuksilla. Vuonna 2023 annetuille omavelkaisille takauksille Kiinteistöosakeyhtiö Laakson yhteissairaalalle (180 milj. euroa) ja Kiinteistö Oy Hyvinkään Sairaalamäelle (1,4 milj. euroa) ei ole pyydetty vastavakuuksia. Lisäksi aikaisemmilta tilikausilta myönnettyjä vastavakuudettomia takauksia on jäljellä yhteensä 86 milj. euroa. Takauspäätöksissä ja tilinpäätöksen laadinnan yhteydessä on todettu, että myönnetyt takaukset eivät vaaranna HUS-yhtymän kykyä vastata sille laissa säädetyistä tehtävistä eikä takauksiin myöskään sisälly hyvinvointialueissa tarkoitettua merkittävää taloudellista riskiä ottaen huomioon yhtiöiden tarkoituksen sekä sen, että yhtiön omistajina on pelkästään julkisyhteisöjä.

Muilta osin yhtymän hallintoa on hoidettu lain ja yhtymäkokouksen päätösten mukaisesti.

Yhtymän sisäinen valvonta, sisäinen tarkastus ja riskienhallinta sekä konsernivalvonta on järjestetty asianmukaisesti.

Yhtymän rahoituksen perusteista annetut tiedot ovat oikeita.

Yhtymän tilinpäätös on laadittu tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten ja määräysten mukaisesti. Tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan tilikauden tuloksesta, taloudellisesta asemasta, rahoituksesta ja toiminnasta.

Lausunnot tilinpäätöksen hyväksymisestä ja vastuuvapauden myöntämisestä

Esitämme tilinpäätöksen hyväksymistä.

Esitämme vastuuvapauden myöntämistä tilivelvollisille tarkastamaltamme tilikaudelta edellyttäen, että yhtymäkokous hyväksyy tarkastuksen tuloksena mainitun talousarviopoikkeaman.

Helsingissä 4.4.2024

BDO Audiator Oy, tilintarkastusyhteisö



Minna Ainasvuori, JHT, HT